



Anna Kosmacz – Chodorowska
Instytut Logistyki i Magazynowania – GS1 Polska



Dostawy do wojska – obowiązkowo oznaczane kodami kreskowymi GS1¹



7 stycznia br. opublikowana została Decyzja Nr 3/MON² Ministra Obrony Narodowej z dnia 3 stycznia 2014 r. w sprawie wytycznych określających wymagania w zakresie znakowania kodem kreskowym wyrobów dostarczanych do resortu obrony narodowej. Decyzja ta wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2014 roku i dotyczy wszystkich podmiotów gospodarczych dostarczających wyroby dla wojska, bądź ubiegających się o takie dostawy.

Wytyczne określają wymagania oraz zasady dotyczące znakowania wyrobów w poszczególnych formach opakowaniowych kodami kreskowymi oraz etykietami logistycznymi GS1. Wcześniej firmy te winny w kartach produktów podać ich globalne identyfikatory GS1. Producenci, dostawcy i firmy ubiegające się o dostawy do Sił Zbrojnych RP, ze względu na obowiązek stosowania kodów kreskowych według systemu GS1, muszą być uczestnikami tego systemu.

Wszystkich zainteresowanych nabyciem praktycznej wiedzy w tym zakresie, w tym także gestorów, zapraszamy do współpracy z ILiM – organizacją krajową GS1 Polska. W zakresie tych wymogów oferujemy, zgodnie z indywidualnymi potrzebami każdej firmy oraz gestorów i Centralnych Organów Logistycznych, kompleksowy zakres usług, poczynając od podstawowej informacji, konsultacji, udziału w spotka-

¹ Autor zdjęć: Iwo Nowak (ILiM).

² Dziennik Urzędowy Ministra Obrony Narodowej, poz. 11/2014. Źródło: <http://www.dz.urz.mon.gov.pl/dziennik/pozycje/2014/> (dostęp 14.02.2014).



niach, szkoleniach, które dadzą Państwu praktyczną wiedzę i umiejętności do sprawnego i profesjonalnego wprowadzenia stosownych procedur w celu spełniania wymogów w zakresie dostaw dla wojska. Ponadto oferujemy stosowny sprzęt, oprogramowanie, projekty wdrożeniowe i systemy ADC, również w celu usprawnienia działalności wewnątrz własnej firmy – dostawcy do wojska oraz kontaktów z otoczeniem, z wykorzystaniem wdrożonych oznaczeń kodowych. Korzystając z naszego ponad 20-letniego doświadczenia podpowiemy, jak najprościej i najtaniej wprowadzić te



go typu oznaczenia. Skontaktujemy również z firmami, które w tym zakresie dysponują stosownymi kompetencjami.

Informujemy również, że na co dzień współpracujemy z Inspektorem Wsparcia Sił Zbrojnych oraz Stowarzyszeniem Dostawców na Rzecz Służb Mundurowych. Wszystkie szczegóły można uzyskać u kierownika projektu (Anna Kosmacz-Chodorowska – Główny Specjalista I LiM – GS1 Polska, tel. 61 850-49-80, kom. 605 539 718, fax 61 852-63-76, e-mail: anna.chodorowska@gs1pl.org lub na stronach www.gs1pl.org).

